子 高 号 外

令和４年12月２日

高齢者施設 施設長 殿

介護保険サービス事業所管理者 殿

沖縄県子ども生活福祉部

高齢者福祉介護課長

（公 印 省 略）

介護福祉サービス施設・事業所職員向け新型コロナウイルス感染症定期 PCR 検査

について（新型コロナウイルス感染症 PCR 検査強化事業）

平素より本県の高齢者福祉行政の推進について、御協力頂き感謝申し上げます。

みだしのことについて、沖縄県保健医療部ワクチン・検査推進課から、別添のとおり案内

があります。（概要等は下記のとおり）

当検査について、まだ申請していない施設におかれましては、新型コロナウイルス感染症

が毎年、年末年始に流行していることを踏まえ、施設における感染拡大を未然に防ぐため、

早急に申請してくださるようお願いいたします。（既に申請している施設は、再申請は不用

です）

記

１ 概要

① 職員を対象として定期PCR検査を実施。

② 令和４年12月の実施から、入居施設への新規入居者も検査対象とする。

③ 検査費用は県が負担。

２ 申請について

（１）申請期間

令和５年３月末までの事業延長に伴い、令和５年２月末まで申請を受け付ける。

（２）申請方法

添付ファイル「介護職員PCR申請様式」に入力の上、下記送信先へメール送信。

送信先：pcrokinawa@pref.okinawa.lg.jp

問い合わせ先：沖縄県 ワクチン・検査推進課 検査支援班 TEL: 098-894-5122

沖縄県高齢者福祉介護課

介護指導班、施設福祉班

電話：098-866-2214